

دریچه

نماینده ولی فقیه در سپاه:

مقطع امروز حساس ترین مقطع تاریخ از بحث است

● **سپاه‌نور**: همایش سراسری روحانیون شاغل در سپاه (میقات ۱۵) صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام علی سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه و جمعی از مسئولان نمایندگی رده‌ها در محل ستاد فرماندهی کل سپاه آغاز شد. حجت‌الاسلام سعیدی در این همایش با اشاره به مقاطع تاریخی اسلام گفت: «بعثت اولین مقطع تاریخی و آغاز اسلام است؛ غدیر استکمال و استمرار بعثت و اسلام است؛ عاشورا احیای بعثت و اسلام و ظهور به معنای جهانی شدن اسلام است.»

او از سپاه به‌عنوان انقلابی‌ترین نهاد فراجربی یاد کرد و گفت: «روحانیون می‌توانند ایفاگر نقشی مؤثر در تقویت جبهه انقلاب اسلامی باشند.» سعیدی افزود: «انقلاب اسلامی ایران به‌عنوان زمینه‌ساز ظهور و جهانی‌شدن اسلام و بعثت چهارمین مقطع فراروی ماست و امروز ما در آستانه عصر ظهور برای جهانی‌شدن اسلام و بعثت قرار داریم.»

نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه تصریح کرد: «مقطع امروز حساس‌ترین مقطع تاریخ از بعثت تاکنون است و نمر و نتیجه بعثت، عاشورا و غدیر به اینکه ما چگونه بتوانیم زمینه تبلور جهانی‌شدن اسلام را فراهم کنیم، بستگی دارد.» او با بیان اینکه امروز ما در تقابلی همه‌جانبه با جبهه کفر قرار داریم، گفت: «از سویی، جبهه حق با رهبری ولی فقیه و از سوی دیگر جبهه‌ای از کفر، شرک و نفاق قرار داشته و گستره این تقابل کل جغرافیای زمین است.» او با اشاره به مسئله حاکم و حاکمیت دینی گفت: «در تحقق حاکم دینی تنها اراده دات باری تعالی کافی است اما در تحقق حاکمیت دینی مردم نقش مهمی را در کنار اراده الهی ایفا می‌کنند.» او با بیان اینکه انقلاب اسلامی آخرین نقطه قبل از شروع و زمینه‌سازی ظهور است، گفت: «امروز دو جبهه با تمام وجود در تأخیر ظهور نقش دارند که یکی جبهه بیرونی به رهبری آمریکا و دیگری جبهه لیبرال و سکولار داخلی است؛ شناخت دشمنی آمریکا کار سختی نیست اما شناخت و موضوع‌گیری در برابر جبهه دیگر که پوششی از نفاق دارد، بسیار دشوار است». نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه تقابل آمریکا با انقلاب اسلامی در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای نتیجه‌ای جز انزوا و به شکست‌انجامیدن توطئه‌های آنان به همراه نداشته است، گفت: «از سوی دیگر استکبار جهانی از بدو شکل‌گیری انقلاب همواره با هدف براندازی به تقابل با ما پرداخته که در سالیان متعددی در دنبال‌کردن این هدف از راهبردها و رویکردهای مختلفی استفاده کرده است.» سعیدی با تأکید بر اینکه خطرناک‌ترین مسئله‌ای که از سوی دشمنان در کشور دنبال می‌شود، ایجاد تغییر در محاسبات نسبت به اهداف، سیاست‌ها و شعارهای انقلاب اسلامی است، گفت: «انقلابی‌زدایی از واژه‌های انقلاب، از نهادهای انقلابی، از شخصیت‌ها و از مراسم مذهبی و عزاداری‌ها راهبردی است که امروزه شاهد دنبال‌کردن آن از سوی دشمن هستیم.» نماینده ولی فقیه در سپاه در پایان از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان انقلابی‌ترین نهاد فراجربی یاد کرد و با اشاره به نقش روحانیون به‌ویژه شاغلان در سپاه گفت: «روحانیت می‌تواند ایفاگر نقشی مؤثر در تقویت جبهه انقلاب باشد.»

کیفی‌سازی حلقهٔ صالحین

همچنین سردار «غلامحسین غیب‌پرو»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، هم در این همایش با اشاره به نقش بسیج در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی گفت: «امام بزرگوار ما انقلابی را معماری کردند که امروز بحمدالله اثرات آن در منطقه و جهان نمایان است.» او «انقلابی‌بودن» را تنها راه استمرار و تداوم انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: «انقلابی‌بودن هم ناظر به تک‌تک افراد است و هم ناظر بر سازمانی که در آن حضور دارند و اینها به‌عنوان لازم و ملزوم یکدیگر عمل می‌کنند.» سردار غیب‌پرو در ادامه با اشاره به برنامه‌های اعتلایی بسیج گفت: «اگر اعتلای بسیج اتفاق بیفتد، هم بعد انقلابی آن حفظ خواهد شد و هم منجر به شکوفایی بیش از پیش بسیج می‌شود.» او از کیفی سازی ۱۵۰ هزار حلقه صالحین در سال ۹۶ خبر داد و گفت: «امسال در بسیج در کنار فعالیت و حضور در حلقه‌های صالحین، حضور در اردوهای جهادی، فعالیت‌های فرهنگی، هنری و… نیز تعریف و ابلاغ شده است.» سردار غیب‌پرو با تأکید بر اینکه امروز هرکس دلش با انقلاب و نظام است، مسیجی به شمار می‌رود، گفت: «ظرف بسیج باید به قدری بزرگ باشد که تمامی دوستداران اسلام در آن جای بگیرند.» رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پایان ارتقای اثربخشی بسیج در سطح جامعه را از مهم‌ترین رویکردهای بسیج عنوان کرد و با اشاره به نقش ویژه مساجد در جامعه انقلابی گفت: «مساجد باید محور اقدامات ما قرار گرفته و دوباره نقش آفرینی اوایل انقلاب را داشته باشند.»

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس‌جمهوری:

اجازه طولانی شدن مشکلات سیل‌زدگان را نمی‌دهیم



رئیس‌جمهوری

وزیر کشور

درکنارهم‌بودن مردم در روزهای سخت ثابت‌شود. روحانی با تأکید بر ضرورت تلاش برای یافتن اجساد مفقودشده این حادثه، به ستاد بازسازی دستور داد از امروز نسبت به آغاز عملیات بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده اقدام کند. رئیس‌جمهوری با تقدیر از تلاش‌های هلال احمر، وزارت بهداشت و درمان و نیروهای مسلح اعم از سپاه، بسیج و ارتش که در کنار مردم بوده و به آنها کمک کرده‌اند، گفت: «ما نباید یکدیگر را در روزهای سخت فراموش کنیم، دولت با همهٔ توان در کنار شما خواهد بود و امروز در استانداری آذربایجان شرقی نیز با تشکیل جلسه ستاد بحران، حوادث اخیر بار دیگر بررسی می‌شود و تصمیمات لازم برای جبران سریع خسارات اتخاذ خواهد شد.» او افزود: «از همه مسئولان که از ابتدا در کنار مردم بوده و آلام آنها را رفع کردند و همه بخش‌های امدادی، درمانی و انتظامی تقدیر می‌کنم و از مسئولان می‌خواهم برای یافتن باقی‌مانده مفقودان

انتقاد از خود به نفع رئیسی

صداسو سیما در اقدامی عجیب متن نامه انتقادی یک نامزد اصولگرا را پخش کرد

که به انحای مختلف نام و عملکردشان در صداسو سیما به انتقاد یا حتی اتهام برده شده، خواستار فراهم شدن فرصتی برای پاسخ‌گویی بوده‌اند، اما درهای صداسو سیما همیشه به روی آنها بسته بوده است. طبق قانون مطبوعات، رسانه‌ها موظف به انتشار جوابیه و توضیح افرادی هستند که درباره آنها مطلبی منتشر شده است. طبق قانون مطبوعات، رسانه‌ها حتی اجازه دخل‌وتصرف در جوابیه‌ها را هم ندارند. قانونی که البته تاکنون شامل حال همه شده است، به جز صداسویسیا ملی. در چنین شرایطی رسانه ملی متن نامه انتقادی یک نامزد انتخاباتی را از خود منتشر می‌کند! آیا اگر این نامه از سووی یک نامزد غیرهمسو با نگاه حاکم بر صداسو سیما هم منتشر می‌شد، قابل انتشار و پخش بود؟ پاسخ آن چندان سخت نیست. از مردم عادی تا بازگیران و مجریان و حتی کارکنان صداسو سیما، فعالان و چهره‌های سیاسی و حتی وزرای دولت‌ها بارها به صداسو سیما و رئیس آن نامه نوشته‌اند؛ اما درخ از انعکاس آن. با گشتی کوتاه در اینترنت به ده‌ها مورد از این نامه‌ها برخورداید خور.

نامه‌هایی که به در بسته می‌خورند

نمونه جالب و مشابهی که برای رفتار یک‌بام و دوهوای صداسو سیما می‌توان یادآور شد. نامه اخیر محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس به رئیس سازمان صداسو سیماست. نکته جالب اینکه محتوای نامه صادقی هم مشابه نامه رئیسی بود.

جا برای جوابیه نداریم

فارغ از آن بارها افرادی که به اشکال مختلف نام و گذشته‌شان در صداسو سیما مورد انتقاد قرارگرفته، خواستار فراهم‌شدن زانمی برای حضور و پاسخ‌گویی در دفاع از خود بوده‌اند. نمونه آن ناطق نوری و هاشمی‌رفسنجانی در ماجرای مناظرات انتخاباتی سال ۸۸ بود. رئیس سابق صداسو سیما، ضرغامی در مصاحبه‌ای گفته بود: «وقتی در مناظره‌ای درباره بسیاری از شخصیت‌های حقیقی و حقوقی بحث می‌شود، ممکن است نام بسیاری از افراد مطرح شود و حتی بسیاری از

حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو، معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده، رئیس‌جمهوری را در سفر یک‌روزه به آذربایجان شرقی همراهی کردند.

لایروبی مسیرهای دریاچه ارومیه نبود، مصیبت ما در سیل ده‌ها برابر می‌شد

همچنین، رئیس‌جمهوری، شب گذشته در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران آذربایجان شرقی با بیان اینکه در سیل اخیر ۱۸ هزار هکتار مزرعه و ۱۴ هزار هکتار از باغات آذربایجان شرقی خسارت دید که رقم بسیار بالایی است، گفت: «دولت با همه توان در کنار مردم استان‌های سیل‌زده خواهد بود و در مسائل زیربنایی نیز وارد عمل می‌شود.» به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «در این زمینه بنیاد مسکن نسبت به خانواده‌های آسیب‌دیده وظیفه سنگینی برعهده دارد و در این خصوص سرعت عمل بسیار مهم است.

کسی که سرپرست خود را از دست داده، باید مسکن برایش ساخته شود و دولت آن را بر عهده می‌گیرد، جوانی که در روستای «چنار» تنها مانده، باید خانه برایش بسازیم.» او گفت: «اگر لایروبی مسیرهای منتهی به دریاچه ارومیه نبود، امروز مصیبت ما در سیل اخیر ده‌ها برابر می‌شد؛ اگر به داد دریاچه ارومیه نمی‌رسیدیم و به فکر دریاچه نبودیم، چه حوادثی شهرستان دیدار کرد و از نزدیک در جریان وضعیت سیل‌زدگان قرار گرفت. رئیس‌جمهوری در این سفر، پای صحبت‌های سیل‌زدگان روستای «مه‌ماندار» شهرستان عجب‌شیر نشست و با حوصله تمام گوش داد. در این سفر، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی،

به بار می‌آورد.»

دستگاه‌ها و نهادهای کشور، زیرسؤال بروند و در این فاصله امکان این نیست که همه این افراد، بیابند و پاسخ دهند. بعد از این اتفاق، بنده یک ای الی دو مرتبه این مسئله را مطرح کردم که پس از انتخابات بسیار علاقه‌مندم به پنهان‌های مختلف برخی افراد بیابند که اگر مطالبی به آنها گفته شده، در برنامه دیگر آن را توضیح دهند.

این موضوع برای رسانه هم خوب بود و شخصا بنده هم علاقه‌مند بودم که این کار انجام بگیرد، ولی از سوویی دیگر دیدم فهرست افرادی که قرار است برای توضیح بیابند، فهرستی بلندبالاست. بخشی از این افراد، وزرای دولت احمدی‌نژاد بودند، اما ما در این شرایط دیدیم که باید شش ماه برنامه‌های صداسو سیما را تعطیل کنیم و دوباره آنها از اول بیابند و حرف بزنند!.

و با این بهانه هیچ‌وقت فرصت پاسخ‌گویی برای هیچ فردی در رسانه ملی فراهم نشد. چه آن فرد هاشمی‌رفسنجانی یا ناطق نوری باشد چه یک فرد عادی. در ماجرای سال ۸۸، ناطق و هاشمی از صداسو سیما خواسته بودند که برای پاسخ‌دادن به اتهاماتی که احمدی‌نژاد در جریان مناظره‌ها روانه آنها کرده بود، فرصتی به آنها

در صداسو سیما داده شود.

چه خبر از آن دیگری

اما بشنوییم از فعالیت‌های انتخاباتی دیگر نامزد اصولگرایان، محمدباقر قالیباف. روز گذشته یک فایل صوتی تبلیغاتی از قالیباف در کانال‌ها و شبکه‌های تلگرامی و مجازی دست به دست شد. یک موزیک با شعر و صدای کودکانه در حمایت از شهردار پایتخت و ترغیب به رأی دادن به او. ۳۰ فروردین هم روزنامه همشهری متعلق به شهرداری، با دو چاپ منتشر شد؛ تهران و شهرستان. چاپ شهرستان منقوش به تصویر قالیباف است. درحالی‌که دستش را برای گرفتن چند نوجوان داخل استخر دراز کرده است. تصویری که اگر چه در ظاهر غیرتبلیغاتی است، اما کاملا هوشمندانه با هدف اثرگذاری نامدین روی مخاطب انتخاب شده است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:

آوار برداری از اقتصاد چند سال زمان می‌خواهد

ایسنا؛ معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، شامگاه سه‌شنبه در نشست مشترک رؤسای دانشگاه‌ها، معاونان فرهنگی و اجتماعی و نمایندگان وزیر در هیئت‌های نظارت بر تشکیل‌های اسلامی دانشگاهیان گفت: «عجله، شعارمحوری، سیاست بیپولیستی، عدالت توزیعی و بدون مشورت با کانون‌های علم و دانشگاه، اداره کشور را با نقصان مواجه خواهد کرد.» حجت‌الاسلام سعید انصاری عنوان کرد: «امیدواریم کاندیداهای محترم و طرفدارانشان گذشته را جبران کنند که در ایام انتخابات، فضای بی‌اخلاقی حاکم شد و استارت برخی ناهنجاری‌ها، از مناظرات کاندیدها زده شد. در آن مقطع اخلاق عمومی و سیاسی آسیب جدی دید. امیدواریم در این دوره از انتخابات انصاف، عدالت و اخلاق خود استعفا داده فضا حاکم شود.» او انتخابات را فرصتی برای ارتقای آگاهی مردم نسبت به اقدامات جاری در کشور معرفی کرد و گفت: «دولت و رئیس‌جمهور مستقر معمولاً یک پای انتخابات است، اما بیان دستاوردها و خدمات دولت و رئیس‌جمهور، الزاما تبلیغ نیست، چون بیان دستاوردها و خدماتی

روزنه

محمد هاشمی مطرح کرد

آخرین توصیه‌های هاشمی

● محمد هاشمی در گفت‌وگو با سایت انتخاب مطالبی را درباره آخرین جلسه مجمع با هاشمی‌رفسنجانی و ملاقات خانواده هاشمی با مقام معظم رهبری بعد از فوت او مطرح کرده که اهم آن را در پی می‌خوانید:
● ایشان (روحانی) آن‌طورکه گفته می‌شود، ظاهرا اطلاعاتی هم داشته‌اند و برخی از اشخاص به ایشان اطلاعاتی داده بودند که تعداد موافقان و مخالفان در شورای نگهبان چگونه است.
● (هاشمی) در آن جلسه (آخر) نسبت به آقای روحانی تند صحبت نکردند، بلکه صبح همان روز درگذشت‌شان (یکشنبه) جلسه کمیسیون نظارت مجمع و بحث‌های زیربنایی کشور و انرژی مطرح بود که در آن جلسه حاج‌آقا صحبت‌های بسیار قوی‌ای کردند. طرح‌ها و ایده‌هایی راجع به بحث انرژی و ضرورت‌ها و راهکارها داشتند که مطرح کردند. در واقع فضای خاصی در جلسه کمیسیون نظارت، با توجه به این حرف‌ها حاکم شده بود. بعد از آن هم که می‌خواستیم نوار این جلسه را پخش کنیم، از آنجاکه دبیرخانه این نوارها را در اختیار می‌گیرد، در اختیار دفتر نبود که پخش کند. معمولاً ضبط جلسات مجمع بر عهده دبیرخانه است. اصلا بحث اختلاف با آقای روحانی یا این نوع بحث‌ها مطرح نبود، در واقع حرف‌ها و راهکارهای خیلی مهمی را مطرح کردند. ایشان در آن جلسه بسیار بشاش بودند و مطالب مهمی را عنوان کردند. اصلا بحثی درباره نقد آقای روحانی یا کسی نبود، بلکه ضرورت انجام کارهایی که دولت باید انجام دهد مطرح شد. یکی دو بار هم به نظرم گفتند آقایان توجه داشته باشند که من این حرف‌ها را می‌زنم که باید چه کارهای مهمی انجام شود، یعنی خود این نوع ادبیات هم کمی تأمل‌برانگیز است. بعد از آنکه به تأکیدات ایشان فکر می‌کنم و شهادت ملی‌طلبید که آقایان شاهد باشید که من دارم این حرف‌ها را می‌زنم؛ آدمی را به تفکر وامی‌دارد که شاید از چیزی اطلاع داشتند.

●این جلسه (جلسه با مقام معظم رهبری) با آقا بسیار عاطفی و مهربانانه بود. آقا که تشریف آوردند در ابتدا راجع به آقای هاشمی صحبت کردند و بعد هم فرمودند که ما مدت‌هاست در دیدار با آقای هاشمی در ابتدای جلسات راجع به وضع شرایط زندگی و عمرمان با هم می‌گفتیم که بالاخره سنی از ما گذشته و آقای هاشمی می‌گفت که پنج سال از ایشان بزرگ‌تر است و مثلا این‌گونه هستم؛ اما رهبری می‌فرمودند که نه، شما سالم هستید. آقا نصایحی هم فرمودند و تأکید کردند کسی که از دنیا می‌رود، دیگر دستش از دنیا کوتاه است؛ بنابراین وراثت با بازماندگان و مردم باید برای ایشان هدیه‌ای بفرستند، حتی یک صلوات یا یک سوره قرآن یا نماز. بیشتر جنبه‌های اخلاقی و رفتاری را تأکید می‌فرمودند. بعد از این قسمت هم که تمام شد، از ایشان تشکر کردیم و با هریک از اعضای خانواده که می‌شناختند، گفت‌وگوهای دوفره داشتند.

●آقا مهدی هم بود. حتی به آقا مهدی گفتند که من عقد شما را در همین اتاق بستم و مادر بزرگ‌تان هم حضور داشتند، پادشان بود. عقد ازدواج آقا مهدی خدمت آقا بوده است.

●فرمودند وقتی دست حاج‌آقا از اینجا کوتاه است، باید برای ایشان هدیه بفرستید. گفتند من هر شب دعایشان می‌کنم. همیشه دعایشان می‌کنم. گفتند من پادشان هستم. گفتند که وقتی خبر از شنیدن خیلی سنسکین بود و اعضای دفتر نگران بودند. از این فرمایشات این‌گونه داشتند.

خبر

مطهری:

قوه قضائیه درباره فیلتر تلگرام صوتی پاسخ‌گو باشد

● ایرنا؛ نایب‌رئیس مجلس با انتقاد از فیلتر تماس صوتی شبکه پیام‌رسان تلگرام گفت: قوه قضائیه باید در جای‌که جرمی اتفاق افتاده، وارد شود؛ بنابراین مسئولان این دستگاه باید درباره اقدام اخیر خود توضیح دهند. فقط کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه باید درباره فیلتر شبکه‌های اجتماعی و امکانات مرتبط با آن و در یک فرایند رای‌گیری، تصمیم‌گیری کند؛ بنابراین ورود مستقیم قوه قضائیه به این موضوع کار درستی نبوده است. علی مطهری افزود: حتی مسدودکردن برخی شبکه‌های اجتماعی که گمان می‌رود ریشه صهیونیستی داشته باشند، باید پس از طی فرایند قانونی باشد؛ درحالی‌که پیام‌رسان تلگرام در کشور دارای چنین مشکلی نیست و فیلتر تلگرام صوتی با توجه به اینکه می‌توانست خدمات رایگان به مردم ارائه دهد، توجهی ندارد. او گفت: اگرچه فیلتر تماس صوتی تلگرام به دلیل کاهش درآمد اپراتورهای داخلی بوده است؛ اما بازداشت مدیران چند کانال تلگرامی حتما جنبه انتخاباتی دارد که قوه قضائیه هنوز به آن نیز پاسخ درستی ن داده است.